
Marts 2024 

ELITESERIEN ER FØDT! 
Grib chancen: Eliteserien - Din chance for sejlsportsstatus 

Er du klar til at tage din sejlsportskarriere til næste niveau? H-bådsligaen annoncerer nu et episk skift – 
Velkommen til Eliteserien! Vi transformerer Danmarks mest krævende klassebådsfelt. 

 

Hvorfor? 

Fordi klasses profilering er vigtig for den fortsatte udvikling. 

 

Hvad er nyt: 

Eliteserien er ikke bare et nyt navn til H-bådsfeltet; det er en totaloplevelse, der fremhæver 
sejlsportens intensitet og udfordringer. DHBS’ Eliteudvalg har kastet os ud i et ambitiøst projekt, hvor vi 
søger et længevarende samarbejde med 4 byer og sejlklubber. Og det bedste, - du kan være en del af 
det! 

De byer/kommuner som er i spil til at være medværter i teståret 2024 er; Middelfart og Brejning. I 2025 
arbejder vi på at få Struer og Gilleleje kommune med – alle 4 sejlklubber har meldt sig klar til opgaven. 

Formålet med faste byer og sejlklubber som samarbejdspartnere er at skabe langt større fokus på 
aktiviteterne både gennem livestreaming og anden mediedækning. Hertil arbejdes der seriøst på 
sponsoraftaler på 3 niveauer. 

Som skrevet er 2024 et testår, og det er vigtigt at understrege, at dette år er afgørende for at finjustere 
og forbedre Eliteseriens koncept. I 2025 forventer vi at udvide med en UpComming-Eliteserie og i 2026 
er målet at køre i fuld skala. 

 

Dit springbræt til lokal berømmelse: 

Vi ønsker ikke kun at skabe en eliteserie; vi vil også gøre dig kendt, som minimum i dit lokalområde. 
Dette er din chance for at blive en lokal sejlsportshelt! 

 

Hvad venter dig: 

I 2024 danner Eliteserien rammen for 4 stævner; Frem, Struer, Middelfart og Brejning (DM i Aarhus 
arrangeres særskilt og er fortsat en del af den samlede rangliste for DHBS).  

Svanemøllen-stævnet hos Frem bliver et spektakulært showcase for de tilmeldte besætninger. Vi 
lover: 

• Professionelle billeder af hvert hold 
• Unikt videomateriale til streaming – en chance for at imponere sejlsportsentusiaster landet 

over 


